



CRNA GORA
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO
TUSPI.br. 17/18
Nikšić, 18.05.2018.godine

Na osnovu čl.29 i čl.30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (Sl. list CG 44/12), postupajući po zahtjevu Mreže za afirmaciju nevladinog sektora – MANS od 07.05.2018.godine, radi pristupa informacijama Osnovno državno tužilaštvo u Nikšiću donosi:

R J E Š E N J E

USVAJA se zahtjev Mreže za afirmaciju nevladinog sektora – MANS od 07.05.2018.godine, kojim je tražen slobodan pristup informacijama u dijelu koji se odnose na:

Dostavljanje informacija:

- o broju istraga, potvrđenih optužnica, pravosnažnih presuda i broju osuđujućih presuda za krivično djelo pranja novca (čl.268 KZ-a) u periodu od 01.01.2010.godine do 31.12.2017.godine

- o broju istraga, potvrđenih optužnica, pravosnažnih presuda i broju osuđujućih presuda za krivično djelo pronevjere (čl.420 KZ) u periodu od 01.01.2010.godine do 31.12.2017.godine

- o broju istraga, potvrđenih optužnica, pravosnažnih presuda i broju osuđujućih presuda za krivično djelo zloupotrebe službenog položaja (čl.416 KZ) u periodu od 01.01.2010. godine do 31.12.2017.godine

- o broju istraga, potvrđenih optužnica, pravosnažnih presuda i broju osuđujućih presuda za krivično djelo protivzakonitog posredovanja/ protivzakonitog uticaja (čl.422 KZ) u periodu od 01.01.2010. godine do 31.12.2017.godine.

- o broju istraga, potvrđenih optužnica, pravosnažnih presuda i broju osuđujućih presuda za krivično djelo primanje mita (čl.423 KZ), u periodu od 01.01.2010. godine do 31.12.2017.godine

- o broju istraga, potvrđenih optužnica, pravosnažnih presuda i broju osudjujućih presuda za krivično djelo davanje mita (čl. 424 KZ), u periodu od 01.01.2010.godine do 31.12.2017.godine.

O b r a z l o ž e n j e

Mreža za afirmaciju nevladinog sektora – MANS podnijela je Osnovnom državnom tužilaštvu u Nikšiću zahtjev za slobodan pristup informacijama kojim je traženo da im se dostave gore navedene informacije.

Postupajući u skladu sa podnijetim zahtjevom Osnovno državno tužilaštvu u Nikšiću je odlučilo kao u dispozitivu rješenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama u roku od 15 dana, od dana prijema rješenja.

**RUKOVODILAC
OSNOVNOG DRŽAVNOG TUŽILAŠTVA
Stevo Šekarić**



CRNA GORA
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO
Tuspi broj 17/18
Nikšić, 18.05.2018.godine

MREŽA ZA AFIRMACIJU NEVLADINOG SEKTORA - MANS

PODGORICA
Ul.Dalmatinska broj 188

U prilogu akta dostavljamo Vam rješenje i informaciju traženu Vašim zahtjevom za slobodan pristup informaciji koju ste podnijeli dana 07.05.2018.godine.

RUKOVODILAC
OSNOVNOG DRŽAVNOG TUŽILAŠTVA
Šekarić Stevo

I N F O R M A C I J A

Obavještavamo Vas da u Osnovnom državnom tužilaštvu u Nikšiću u toku:

- 2010.godine

Nije bilo prijavljenih slučajeva pranja novca (čl.268 KZ), kao ni za krivična djela protivzakonito posredovanje, protivzakoniti uticaj (čl.422 KZ), primanje mita (čl.423 KZ) i davanje mita (čl. 424 KZ).

Za krivično djelo pronevjere iz (čl.420 KZ) u radu su bile dvije krivične prijave, za jednu krivičnu prijavu sprovedjena je istraga, podnesena je optužnica i donesena je osudjujuća presuda, a izrečena je kazna zatvora u trajanju od 3 mjeseca. Po drugoj krivičnoj prijavi sprovedjena je istraga, podnesena je optužnica i donesena je osudjujuća presuda, a izrečena je kazna zatvora u trajanju u trajanju od 60 dana.

Za krivično djelo zloupotreba službenog položaja (čl.416 KZ) bilo je ukupno 17 prijava od kojih je u 15 predmeta doneseno rješenje o odbačaju a 2 prijave su ustupljene Vrhovnom državnom tužilaštvu.

- 2011.godine

ODT Nikšić u radu je imalo ukupno 10 krivičnih prijava za krivično djelo zloupotreba službenog položaja (čl.416 KZ), od kojih je 9 riješeno donošenjem rješenja o odbačaju a jedna prijava je ustupljena Specijalnom državnom tužilaštvu.

Za ostala krivična djela za koje potražujete informacije nije bilo podnesenih krivičnih prijava.

- 2012. godine

ODT Nikšić u radu je imalo ukupno 16 krivičnih prijava za krivično djelo zloupotreba službenog položaja (čl. 416 KZ), od kojih je 12 krivičnih prijava riješeno donošenjem rješenja o odbačaju, u 1 predmetu podnijet je optužni predlog i jedno lice je dobilo uslovnu osudu u trajanju od 6 mjeseci na dvije godine. U 1 predmetu podnijet je optužni predlog a 2 lica su dobila kaznu zatvora u trajanju od po 80 dana a jedno lice je dobilo kaznu zatvora u trajanju od 85 dana, u jednom predmetu podnijet je optužni predlog a izrečena je uslovna osuda u trajanju od 4 mjeseca na dvije godine. U jednom predmetu

vodjena je istraga, podignuta je optužnica a izrečena je uslovna osuda u trajanju od 6 mjeseci na jednu godinu.

Za krivično djelo pronevjera (čl. 420 KZ) u radu je bila jedna krivična prijava koja je riješena primjenom insitituta odloženog godnjenja.

Za ostala krivična djela za koje potražujete informacije nije bilo podnesenih krivičnih prijava.

- **2013.godina**

ODT Nikšić u radu je imalo ukupno 14 krivičnih prijava zakrivično djelo zloupotreba službenog položaja (čl. 416 KZ), od kojih je 11 krivičnih prijava riješeno donošenjem rješenja o odbačaju, po jednoj krivičnoj prijavi je podnesen optužni predlog a izrečena je uslovna osuda u trajanju od 3 mjeseca na jednu godinu, u jednom predmetu podnesen je optužni predlog a izrečena je uslovna osuda u trjanju od 6 mjeseci na jednu godinu, u jednom predmetu podnesen je optužni predlog a izrečena je uslovna osuda u trjanju od 4 mjeseci na jednu godinu, okrivljeni je izjavio žalbu a po toj žalbi je oslobođen.

Za ostala krivična djela za koja potražujete informacije nije bilo podnesenih krivičnih prijava.

- **2014.godina**

ODT Nikšić u radu je imalo ukupno 22 krivične prijave za krivično djelo zloupotreba službenog položaja (čl. 416 KZ), od kojih je 18 krivičnih prijava riješeno donošenjem rješenja o odbačaju. U jednom predmetu podniet je optužni predlog a nakon završenog sudjenja donesena je presuda, a i izrečena je uslovna osuda jedna godina na četiri godine, nakon izjavljene žalbe okrivljenog isti je oslobođen optužbe a žalba ODT-a je odbijena. Dva predmeta su ustupljena Vrhovnom državnom tužilaštvu, a u okviru jednog predmeta za dva lica je uradjeno rješenje o odbačaju a protiv jednog lica je podnesen optužni predlog, nakon sprovedenog postupka sudjenja tom licu je izrečena uslovna osuda 60 dana na jednu godinu.

Za krivično djelo pronevjera (čl. 420 KZ) u radu je bila jedna krivična prijava. Postupajući po toj krivičnoj prijavi podniet je optužni predlog a nakon završenog sudskog postupka izrečena je kazna zatvora u trajanju od 4 mjeseca.

Za ostala krivična djela za koja potražujete informacije nije bilo podnesenih krivičnih prijava.

- **2015.godina**

ODT Nikšić u radu je imalo ukupno 19 krivičnih prijava za krivično djelo zloupotreba službenog položaja (čl. 416 KZ), od kojih je 10 krivičnih prijava riješeno donošenjem rješenja o odbačaju, 5 predmeta je ustupljeno Sepcijalnom državnom tužilaštvu, u 2 predmeta su podnijeti optužni pedlozi, u oba predmeta nakon završenog sudjanja izrečene su uslovne osude od po 6 mjeseci na dvije godine, u 1 predmetu nakon podignutog optužnog pedloga izrečena je kazna zatvora u trajanju od 4 mjeseca. U 1 predmetu nakon podigunutog optužnog predloga postupak pred Sudom je još u toku.

Za krivično djelo pronevjera (čl. 420 KZ) u radu su bile dvije krivične prijave, jedna krivična prijava je ustupiljena ODT PG, a po drugoj krivičnoj prijavi je podnijet optužni predlolg. Nakon završenog sudjenja izrečena je uslovna osuda 6 mjeseci na 2 godine.

Za ostala krivična djela za koje potražujete informacije nije bilo podnesenih krivičnih prijava.

- **2016.godina**

ODT Nikšić u radu je imalo ukupno 6 kriivčnih prijava za krivično djelo zloupotreba službenog položaja (čl. 416 KZ), od kojih su 3 krivične prijave riješene donošenjem rješenja o odbačaju, 2 predmeta su ustupljena Višem državnom tužilašvu, a 1 je ustupljen Specijalnom državnom tužilaštvu.

Za ostala krivična djela za koje potražujete informacije nije bilo podnesenih krivičnih prijava.

- **2017.godina**

ODT Nikšić u radu je imalo ukupno 8 kriivčnih prijava za krivično djelo zloupotreba službenog položaja (čl. 416 KZ), od kojih su 4 krivične prijave riješene donošenjem rješenja o odbačaju, 1 krivična prijava je ustupljena Specijalnom državnom tužilaštvu, 1 Višem državnom tužilaštvu, u 1 predmetu je podnijet optužni predlog, a nakon završenog sudjenja izrečena je kazna 4 mjeseca kućnog zatvora a 1 predmet je još uvijek u radu.

Za ostala krivična djela za koje potražujete informacije nije bilo podnesenih krivičnih prijava.

